
ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Rua Rio Grande do Sul, 1907, Conjunto Castelo Branco , Rio Branco/AC, CEP 69.911-018
Telefone: - www.see.ac.gov.br

AVISO Nº 26/2024/SEE - DICL

Assunto: AVISO DE CONVITE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS Nº 24/2024/SEE – DICL
– DISPENSA DE LICITAÇÃO

  

  A Secretaria de Estado de Educação e Cultura , inscrita no CNPJ, sob o número
04.033.254/0001-67, com sede na Rua Rio Grande do Sul, nº 1.907 – bairro Volta Seca, neste município Rio
Branco/AC, neste ato representado pelo Secretário de Estado de Educação e Cultura, ABERSON CARVALHO
DE SOUSA, nomeado por meio do Decreto n° 11-P/2023 em 01 de fevereiro de 2024, em observância aos
princípios basilares que regem o processo licitatório consignados no art. 37, caput, da Constituição Federal de
1988 e Lei 14.133/21, em especial, o da impessoalidade, da moralidade e da publicidade;

 

RESOLVE:

Art. 1° Tornar público o interesse em realizar o convite para a apresentação de propostas de
preços através da Dispensa de Licitação, referente ao objeto deste anexo.

Art. 2° Os interessados em participar do processo deverão apresentar proposta, preenchida
conforme modelo descrito no Anexo I, devidamente carimbada e assinada, e encaminhar ao e-mail:
dicl.delic@see.ac.gov.br, no prazo máximo até Quarta - Feira, 17/10/2024 às 17h30 (Horário Local) .

Art. 3° Os interessados poderão solicitar o formulário de coleta, relação de documentos para
habilitação ou cópia do Termo de Referência  Nº 400/2024/SEE(0012768419), contendo suas especificações
através do e-mail dicl.delic@see.ac.gov.br com o assunto: “COTAÇÃO DE PREÇOS referente ao SEI Nº
0014.015404.00065/2024-14” ou fazer a retirada por meio do site oficial desta SEE:
https://see.ac.gov.br/licitacoes/.

 

ANEXO I
DADOS DA EMPRESA:
Razão Social:________________________________________________________
Nome fantasia:_______________________________________________________
CNPJ:______________________________________________________________
Endereço:___________________________________________________________
CEP:__________________ Cidade/UF: ____Telefones:______________________
E-mail:_____________________________________________________________
 
ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO
 
ANEXO I – PARA PREENCHIMENTO
Responsável pelo preenchimento:
NOME/RAZÃO SOCIAL
CPF/CNPJ:
Endereço:
E-mail:

mailto:%20dicl.delic@see.ac.gov.br%20


Telefone:

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de terceiros, compreendendo Motorista de ônibus, para condução dos veículos da frota
oficial da SEE

LOTE
ÚNICO

MUNICÍPIO DE RIO BRANCO E REGIONAL DO PURUS (SENA MADUREIRA E SANTA ROSA DO PURUS)

ITEM
(1) CATEGORIA (2) UNIDADE

(3)
QUANTIDADE

DE DIAS (4)

QUANTITATIVO
DE POSTOS
MENSAIS (5)

UNITÁRIO
DO POSTO

1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE TERCEIROS,
COMPREENDENDO MOTORISTA
DE ÔNIBUS, PARA CONDUÇÃO

DOS VEÍCULOS DA FROTA
OFICIAL DA SEE, NO MUNICÍPIO

DE RIO BRANCO.

POSTO 180 20

2

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE TERCEIROS,
COMPREENDENDO AGENTE DE

PORTARIA NOTURNO (EM
ESCALA DE REVEZAMENTO

12X36), NA REGIONAL DO
PURUS (SENA MADUREIRA E

SANTA ROSA DO PURUS).

POSTO 180 24

VALOR TOTAL DO LOTE

Condições Especiais: Conforme condições e exigências estabelecidas no TDR e seus anexos;

 

No valor global da proposta apresentada, deverão estar incluídos todos os IMPOSTOS, ENCARGOS SOCIAIS E
DEMAIS DESPESAS pertinentes à execução do objeto.

 

Modalidade: Dispensa de licitação
Tipo de licitação: Menor Preço por LOTE.
Forma de Pagamento: Até 30 (trinta) dias após a apresentação da Nota Fiscal, devidamente atestada por servidor
responsável, designado para verificação da quantidade de licenças efetivamente ativas do referido sistema, bem
como demais exigências fixadas neste termo de referência.
Prazo de Entrega: Conforme especificações em Ordem de Serviço.
Data da Proposta: ______/______/2024.
Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.
 
 
 
 
 

 
 
 



____________________________________________________________
Assinatura do responsável pela contratação com carimbo

 

 

 
 

 

 

Documento assinado eletronicamente por JULIO CESAR NOGUEIRA DA SILVA, Gestor de Políticas
Públicas, em 11/10/2024, às 11:16, conforme horário oficial do Acre, com fundamento no art. 11,
§ 3º, da Instrução Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0012802832 e o código
CRC 5154D075.

Referência: Processo nº 0014.015404.00065/2024-14 SEI nº 0012802832

http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade


ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Rua Rio Grande do Sul, 1907, Conjunto Castelo Branco , Rio Branco/AC, CEP 69.911-018
Telefone:   - www.see.ac.gov.br

 

ERRATA

 

 

Assunto: Retificação do Aviso 26 (0012802832)

 

Onde se lê:

AVISO DE CONVITE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS  Nº 24/2024/SEE – DICL –
DISPENSA DE LICITAÇÃO
 

Leia-se:

AVISO DE CONVITE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS  Nº 26/2024/SEE – DICL –
DISPENSA DE LICITAÇÃO
 

 

Onde se lê:

Art. 2° Os interessados em participar do processo deverão apresentar proposta, preenchida conforme modelo
descrito no Anexo I, devidamente carimbada e assinada, e encaminhar ao e-mail: dicl.delic@see.ac.gov.br, no
prazo máximo até Quarta - Feira, 17/10/2024 às 17h30 (Horário Local) .

 

Leia-se:

Art. 2° Os interessados em participar do processo deverão apresentar proposta, preenchida conforme modelo
descrito no Anexo I, devidamente carimbada e assinada, e encaminhar ao e-mail: dicl.delic@see.ac.gov.br, no
prazo máximo até Quinta - Feira, 17/10/2024 às 17h30 (Horário Local) .

 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as informações restantes.

Informo ainda que o documento enviado para publicação no DOE foi devidamente corrigido. 

Sem mais no momento, coloco me a disposição para outros esclarecimentos.

 

Atenciosamente,

 

 
 



 
 

Júlio César Nogueira da Silva
Agente de Contratação

Portaria/SEE nº 2256/2024

Documento assinado eletronicamente por JULIO CESAR NOGUEIRA DA SILVA, Gestor de Políticas
Públicas, em 11/10/2024, às 12:59, conforme horário oficial do Acre, com fundamento no art. 11,
§ 3º, da Instrução Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0012806617 e o código
CRC 4C0DEF49.

Referência: Processo nº 0014.015404.00065/2024-14 SEI nº 0012806617

http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade

